



## Lihakarn avas kohviku

Peeter Lastovets (46), kes on OÜ Peetmark LH omanik ja juht alates firma loomisest 1995. aastal: "Kuna see maja, kus meie lihakarne enne asus, jäi tegevuseks väikeseks, siis renoveerisime uue kaupluse jaoks hoone 1. Mai pst 11. Kuna siin oli ruumi nii palju, siis otsustasime avada ka kohviku, et pakkuda tapalastele ning linna külalistele võimalust einestamiseks ja nii reklaamida meie firma toodangut."

Uus kohvik avas külalastajatele ukseid eelmisel reedel. Firma omaniku sõnul soovis ta teha rahuliku ja hubase söögikoha. Kohviku mahedates rohelistes ja hallides toonides sisekujundus kavandati ise. Nelja laua äärde mahub istuma 13 inimest.

Toit valmistatakse kohapeal eestimaistest toodangust – liha saadakse oma tööstusest, juur- ja köögivilja hangitakse talunikelt. Kasutatakse ainult värsket külmutamata liha. Kondiitritooted tuuakse põhiliselt saiaärist, kuid valmistatakse ka oma köögis. Edaspidi hakatakse söögi kõrval pakkuma ka alkoholi ning pudeliõlut. Firmas on kokku 13 töötajat, nendest kolm töötab karnis ja kaks kohvikus (kokk ja klienditeenindaja).

Lastovetsi sõnul peavad portsend olema ikka nii suured, et inimehede kõhu täis saab. Pakutakse suppe, praade, magustoite jne. Esimestel lahtioleku päevadel pakuti praeks sealihla sibulate ja seentega. Hinnad on soodsad: šnitsel 27 kr, kotlet 20 kr, seljanka 15 kr, pannkook keedisega 5

kr, tass kohvi 5 kr. P. Lastovets sõnas, et Tapal ei saa pakkuda teenust Tallinna hindadega, siis poleks lihtsalt kliente. Vaatamata sellele loodab firmaomanik nii hästi majandada, et kulud saaksid kaetud ja raha jääks üle ka investeringute tegemiseks.

"Esiolgu on kohvik avatud hommikul poole üheksast õhtul kella neljani," ütles firmajuhi abikaasa Ona Lastovets, kes tegeleb firmas müügiga, kuna peremees ise on rohkem pühendunud tootmisele. Ona Lastovets lisas, et lahtiolekuajad võivad muutuda sõltuvalt klientide soovidest. Algul ei plaanita kohvikut õhtuti lahti hoida. Erand tehakse ainult siis, kui pakutakse ruume koos toitlustamisega klubiliseks tegevuseks. Kõrtsiks see koht igatahes ei kujune. Kui keegi tahab tellida väiksemale seltskonnale (kursused, sünnipäevad, matused jne) toitlustamist, on ka see võimalik (tel 71 008). Samuti pakub kohvik teenusena toidu valmistamist viimiseks kaasa.

Lastovets loodab, et kohvikul kujuneb välja oma klientuur, kes eelistab korralikult ja kvaliteetselt mugavas ja puhtas toidukohas süüa. Kohviku kokk on töötanud varem restoranis ja tule toime toidu valmistamisega ka kõige nõudlikumale tarbijale. Pakutava toidu sortiment kujuneb vaheldusrikkaks. Peremees kavatab välja töötada ka firmaehk nn majaprae.

Koos linnaga plaanitakse hoone ette rajada korralik parkimisplats ja välja ehitada kõnni-



Peeter ja Ona Lastovets usuvad, et viisakas teenindus ja maitsev toit muudavad nende kohviku populaarseks. Foto Heiki Vuntus

tee. Lastovets usub, et firma ei teki oma tegevusega lähitõruse elanikele tüli ega häiri nende rahu. Väikese lihatööstuse pidamine linna keskel Lastovetsi hinnangul keskkonnanalaseid probleeme ei ole tekitanud. Ta järgib rangelt sanitaar- ja keskkonnanalaseid eeskirju ning toodangu kogus ei ole ka nii suur, et hakkaks keskkonnale ohtu kujutama.

Firma ei ole ennast eriti reklaaminud, sest seda teevad rahulolevad kliendid. Aasta tagasi avas osatühing esinduskaupluse ka Paines. Tooraine puudust omanik ei karda, sest selle tarnimiseks on sõlmitud loomakasvatusega tegelevate ühistutega lepingud. Seitsmeaastase tegevuse jooksul on eesmärgiks olnud

saadud tulu investeerimine ettevõtte laiendamiseks. Seda suunda tõendab ka lihakarne kolimine Tapa ühe peatänava äärde ning kaasaegse toitlustamiskoha avamine. Omanik sõnas, et nende lihapoes pole just Tapa kõige madalamal hinnal, küll aga kõrge kvaliteet. Seetõttu ei ole ostjate arv

Lastovets ei mõista neid ettevõtjaid, kes kasu saamise nimel on nõus ükskõik mida ja kuidas müüma, andmata aru, et kui firma maine on käest lastud, on seda tagasi võtta väga raske.

"Kõike, mida valmistame klientidele, sööme ka ise," lõpetab meie lühikese vestluse Peeter Lastovets.

Heiki Vuntus

## Külalastajate arvamusi uuest söögikohast

### OÜ Palisander omanik P.I.:

"Olen siin kohvikus esimest korda, aga pean ütlema nüüd, kus ma olen toitu maitsnud, et linn on saanud endale juurde väga hea söögikoha. Portsud on suured ja toit on väga maitsev. Kavatsengi hakata siin söömas käima. Kohvik võiks vähemalt kella seitsmeni avatud olla. Tapa teised söögikohad mulle nii head muljet küll jätanud pole."

**AS Tapa Vesi töötajad:** "Oleme siin juba teist korda ja ütleme, et siin on Tapal koht, kus antakse tõesti hästi süüa. Ja ka interjäär ning teenindus on meeldivad. Arvata võib, et hakkame selle kohviku saadasteks küllalisteks. Hindadest ei maksa muidugi rääkida, need on väga rahakotisobralikud."

## Parimad autokrossisõitjad tulevad Tapale

Eesti autokrossi lahtiste meistri-võistluste kolmandale etapile, mis toimub laupäeval, 3. augustil Tapa krossirajal, on oodata ligi 30 võistlejat.

Veautosid oodatakse starti umbes 20, bagisid 10. Kui eelnevat kokkuleppel võistlejatega vett peavad ja kellegi tehnika viimasel minutil üles ei ütle, saab Tapa võistlus olema suurima osavõtjate arvuga sellel hooajal.

Sõna "lahtised" meistri-võistluste ees tähendab vastavalt võistlusjuhendile seda, et Eesti autokrossi meistri-võistlustel võivad osaleda ka välisriikide kodanikud ning seda mitte küllalisena, vaid ka nende tulemus läheb punktitaabelisse kirja. Autokrossi puhul tähendavad välismaalased lätlasi. Teiste riikide võistlejad pole veel meie autokrossiradadele jõudnud. Cesisest pärit lõunanaabrid reastavad stardijoonele neli

veobagi. Loodetavasti võtavad lätlased kaasa ka mõne veoauto, seda enam, et Armands Grisjanis on selles masinaklassis kahe etapi järel Eesti meistri-võistluste kolmas mees.

Veobagide sõiduks tuleb tapalastel pöidlaid kõvasti pihku suruda, sest just selles masinaklassis võivad poodiumile jõuda ka omakandimehed. Kahel esimesel etapil on teistest üle olnud lätlane Dainis Leimanis ja Tartu mees Rudolf Sarv, kes võitis mäletatavasti Tapa kevadise proovivõistluse. Kolmandale punktisummale käib aga võitlus kohaliku mehe Indrek Viiburini ning lätlase Felix Kocinski vahel. Palju ei jää meha ka rakverlane Andrus Sooni, kes on siitsamast Tapa külje alt Imastust pärit.

I. Viiburil tuli eriti hästi välja meistri-võistluste teine etapp Valgas, kus ta saavutas teise koha.

Tapal tal siiski kerge olema ei saa, sest Valgas jälitas mitut tugevat lätlast ning meistri-võistluste mulist hõbemedalimeest valgalast Vahur Lillmanni ebaõnn. Samas ei pääsenud ka Viibur väiksemate tehniliste apside eest - etapivõidu jättis turtsev bagimootor vaid poolteise ringi kaugusele.

Veoadutid saavad erinevalt bagidest võistelda mitmetel meistri-võistlustel. Lisaks autokrossile võisteldakse veel rallikrossis, -sprindis ja rallis.

Auto- ja rallikrossi osad võistlejad kattuvad, paljud mehed on tegevad nii ühel kui ka teisel alal. Kuivõrd Tapa autokrossirada on kiire, siis on siia starti oodata mõlemas sarjas sõitvaid mehi. Tulla on lubanud kõik võrukesed, kelle käes on jäme ots autokrossis, kui ka rallikrossi meistri-võistluste hetke liider viljandlane Aare Teder.

Tapat esindab Mart Kork. Üht-

lasi on võistluse peakorraldajaks oleval Korgil hetkel palju muresid: krossiauto sai eelmisel rallikrossi võidusõidul kannatada ja nüüd tuleb korraga nii masinat remontida kui ka võistlust korraldada. Loodetavasti toob Kork oma krossiauto numbriga 12 siiski rajale.

Võistlejaid puudutavas osas on muutusi vähe: stardijoon nihutatakse pisut ettepoole ning ringi on ehitatud nn karistusboks.

Pealtvaatajate osas oli korraldajatele kevadisel proovivõistlusel üllatuseks suur publiku hulk. Seda arvestades pannakse võistluspäeva hommikul käiku buss Tapa kesklinna, bussijaama ja krossiraja vahel. Täpse ajagraafiku leiab võistluste reklaamplakateilt.

Lisaks krossisõidu jälgimisele leiavad pealtvaatajad krossiraja äärest veel muudki huvitavat tegevust. Nad võivad näiteks oma

kätega autot lammutada. Lilleoru autolammutus Rakverest valmistas selleks puhuks ette ühe VAZ-i. Parimat lammutajat ootab auhind.

Pealtvaatajad saavad ka ise krossirajal kihutada. Pealtvaatajale tervet krossiautot selleks puhuks ei eraldata, küll aga on kasutada tähtis osa autost – tervelt üks rehvi. Seda, kes koos veoauto rehviaga konkurentidest kiiremini finišisse jõuab, ootab auhind.

Veel võivad pealtvaatajad uudistada ehtsat Vormel-Baltic klassi vormelautot ning monstrumautosid, näha saab ka Mercedes sõiduautode valikut. Mida filmides nähtud tiisuurte ratastega sõiduautod ehk monstrumid tegema hakkavad, seda hoivavad korraldajad saladuses. Karta on, et nende saagiks saab vähemalt lammutamiseks mõeldud VAZ.

Piletiostjate vahel lähevad loomistamisele auhinnad.

Aivar Ojaperv

## LUGEJA KIRJUTAB

## Aastast aastasse...

23. juunil, võidupühal, kogunesime Tapa vanale kalmistule Vabadussõjas langenute hauasamba juurde. Mälestasime Eesti vabaduse eest langenuid lilledega, süütasime küntüna, olles eelnevalt korranud hauasamba ümbrust. Samuti arutlesime teemal, miks ei suuda Tapa linn seal elementaarseid korda tagada.

Eriti kurb on seda olukorda näha võidupühal, mil kogu rahvas peaks tänuga meenutama oma vabaduse eest langenuid. Miks linnas paiknev kaitsevägi pole haa-

samba vastu huvi tundnud? Miks Tapa linna koolinoored ei näi teadvat, kellele on nad oma vabaduse võlgu ja kuidas lahkunute austust avaldatakse?

Tapa Majaomanike Selts kaalus võimalusi ümbruse väärriikmaks muutmiseks. Hauasamba ümbruse korrashoiuks on linnavolikogu vastav otsus 1999. aastast olemas. Kui kaugel on lõhutud mälestusplaadi ennistamine?

Ootame antud teemal leheveergudel kaaslinlaste arvamusi ja seisukohti!

Tapa Majaomanike Selts



Toijala harrastuskunstnik Teijo Kokko ja tema töö "Hommikusoök Nahkialanjärve ääres".

Foto Kersti Burk

## Inimene ei ela üksnes leivast...

Need olid esimesed sõnad, mida võis lugeda Toijala kunstühenduse (Toijalan Taideyhdistys) 25. aastapäeva pidustuste kavalehelt. Tõepoolest, leivast üksi ei piisa, toitu vajab ka meie vaim ja hing – kõik meie meeled vajavad ergutamist. Just sedasorti kosutust-ergutust soosibki Toijalan Taideyhdistys, mis on oma 25. tööaasta jooksul ühendanud neid inimesi, kellele on südamelähedane kirjanud, kujutat kunst, muusika, tantsu- ja näitekunst.

Kuigi veerandsadat tegevusaastat tähistati mitmete ettevõtmistega, kujunes tähtsündmuseks kesk-konnanäitus aavamine 20. juulil Nahkialanjärve kaldal. Peoplats asus Pihlgreni ja Ritola OY Tapeeditehase õuel (järve kaldal), kuhu oli taideajale püstitatud lava ja mõnused varjualused publikule. Kõnepidamisele palju aega ei pühendatud. Lühikese peokõnega esines Toijala kunstühenduse juhataja Teijo Kokko. Kontserdi oli vaheldusriikas – muusika, koori- ja soololaulud vaheldusid tantsuetastetega (ballett, moderntants, improvisatsioonid). Hingele pakuti muudki – võis tutvuda Ari Yrjänä isikunäitusega ning õuele üles seatud pottspatöökojas said huvilised jälgida, kuidas savinõusid voolitakse.

Keskkonnanäitus oli nähtus omaette. Taoline kunstivõlu sai hoo sisse 60-ndail aastail, mil kunst hakkas galeriisid väljuma ning hakati otsima uusi suundi ja võimalusi. Koht looduses või linnaruumis muutus kunstobjektiks ning taiste valmistamiseks kasutati looduslähedasi materjale (puitu, kive, tekstiili, klaasi jms).

Toijala keskkonnanäituse projekts osales 18 kunstnikku 12 tööga (osa neist olid gruppitööd). Koha

valik oli tõepoolest õnnestunud – Nahkialanjärve ümbrus oli kui teraviklik kunstiteos. Oli avastusriikas jalutuskäik mööda järve kallast ühe taiese juurest teise juurde.

Toijala kunstielust on tapalased varemgi osa saanud ja ka vastupidi. Tapa vabakutselise kunstniku Aleksander Petrovi töid on eksponeeritud Soomes. 2000. aastal sai teoks Toijala harrastuskunstnike näitus Tapa muuseumis, samal ajal eksponeeriti Tapa linnaraamatukogu laste- ja noorteosakonnas Toijala laste joonistusi.

Viibides Soomes, kasutasime raamatukoguinimestena võimalust külastada Toijala linnaraamatukogu, sedakorda küll väga põgusalt. Tore oli tõdeda, et meie raamatukogud on palju ühist, mureldi on sarnased. Mõlemal seisab ees raamatukogualase tarkvara vaheutus, mis paraku ei kulge komplikatsioonideta.

Meie tutvus Toijala kolleegidega sai alguse 1998. aastal, kui sõprusdelegatsiooni koosseisus käis Tapal raamatukogu juhataja Riitta Hognerud. Sellest sai alguse meie tihedam läbikäimine: ühised ettevõtmised nii Toijalas kui Tapal.

Meie erilised tänuõnad kuuluvad Riitta Hognerudile ja Teijo Kokkole, kes meie seekordse külastuse meelde jäävaks muutsid. Suur tänu ka Toijala kunstühenduse rahvale, sest sellist ühtekuuluvustunnet, isetegemisrõõmu ja innukust ei koge just tihti. Kuna aga aasta 2002 kestab, siis veelkord õne ja edu Toijalan Taideyhdistytele, kus on 25 aastat töhusat tööd tehtud ning ikka uusi ideid genereeritud ja neid ka ellu viidud!

Toijalas käisid külas  
Ere Käärmaa ja Kersti Burk

## LINNAVOLINIK

Anne Terner-Boiko (39) on Tapa linnavolikogu liige ning kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimees.

## Anne Terner-Boiko

Olen sündinud 1963. a Tapal töölise-teenistuja peres. Peale põhihariduse saamist Tapa I keskkoolis läksin õppima Tallinna kooperatiiv- ja kaubandustehnikumi toidukaupade kaubatundmise eriala. 1980. a sain olümpiaregati ajal pealinnas esimese huvitava töökogemuse klientidega.

1983. a kutsuti mind tööle tootmiskoondisesse Vasar Tapa tehni sekretär-asaajajaks. 1984. a täiendasin end Tallinna Kerge-tööstuskombinaadis. Kuna Vasaras töötatud aastate jooksul tegelesin palju ühiskondliku ja kultuuritööga ning noorsoo- ja spordiküsimustega, siis viis saatus mind 1987. a kokku inimesega, kes pakkus võimalust töötada Vohnja kultuurimaja direktorina ning samal ajal tudeerida Viljandi kultuurikoolis klubiürituste reži ja näitejuhtimise eriala. Väikeste laste kõrvalt oli kultuuritöötaja töö siiski pingeline. Seetõttu otsisin rahulikumat tööd. 1990. a asusin tööle Tapa linna Kommunaalveetöete Kombinaati raamatupidaja-laohoidjana. Hiljem pakuti mulle tööd Rakvere Tarbijate Kooperatiivis kaupluse juhatajana. Aastatel 1987 kuni 1993 elasin perega maal, nii et ka loomakasvatust pole mulle päris tundmatu ala.

Elujärg tõi mind kodulinna tagasi 1994. aastal, mil sain töopakumise AS-It Tapa Soojus, mis hiljem reorganiseeriti AS-ks Tapa Elamu. Töötasin sekretär-asaajaja, meistri ja töökorraldusspetsialistina. 1997. a lõpetasin kaugõppes raamatupidamise-asaajaja eriala Mödriku tehnikumis. Minugi kohta kehtib mõiste elukesetõppija. 2001. a sain konkursi korras sisse äranduse erialale Mödriku tehnikumis. Esimesel sessil selgus tõsiasi, et paar aastat õpitakse neid tarkusi, mille omandamise kohta oli mul diplom juba käes.

Olen üsna liinuv inimene ja aktiivne suhtleja ning pigalgeis mulle ei meeldi. Otsustasingi, et teadikult saan suunata oma positiivset energiat enda ja kaaskodanike hüvanguks, kui teen teoks oma ammuse sooviga – õppida psühholoogiat. Eriala võimaldab omandada teadmised ja oskused, mis on vajalikud nõustamiseks kutse-, sotsiaal- ja inimsuhete sfääris. Läbisingi suvel edukalt Mainori majanduskooli katsed ja olen sellest sügisest üliõpilane. Kvalifikatsioon lõpetamiseks – kõrgema haridusega rakenduspsühholoog-nõustaja.

Eelmistel valimistel kandideerin kodanike valimisliidu Õige Valik nimekirjas. Linnavolikogu liikme staatuse sain mõõndunud aasta 8. veebruaril, kui esitas tagasiastumispalve A. Gannošina. Alates sama aasta 8. märtsist kinnitati mind kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimeheks. Tuleb tõdeda, et vaatamata meie linna väikesele kultuurielarvale on inimesed aktiivsed kultuuri- ja sporditegijad. Kogenud taideajate ja seltside kõrval on endast märku andnud ka uued loojad, kes soo-



Anne Terner-Boiko võtab vabatahtlikuna osa tööst narkoennetus-kabinetis.

Foto Heiki Vuntus

vivad paikkonda arendada oma parimate teadmiste, kogemuste, soovide ja ideedega. Kuna sõbralik kogukund on hea arengu pant, siis peab arvestama nii pisikeste kui suurte soovide. Sellest lähtudes on teinud komisjon taotluste läbivaatamisel oma eelistused.

Toreda üllatusena tuli mulle ettepanek alustada tööd vabandunud raamatukogu ruumides seltsimaja juhina. Selle sammuga saame otseselt toetada noorte ja vanade seltsitegevust. Soovin südamest soodustada ühendustevahelist koostööd, muuta suhtumist üksteisesse tolerantsemaks ja korraldada dialoogi avaliku sektori ja kolmanda sektori vahel. Esimeseks sammuks on kokkusaamine linnapäevadel seltsimajas klubilises õhkkonnas ja üksteise tegevuse aktsepteerimine ühiste ruumide jagamisel.

Igasugused elusituatsioonid on mind kokku viinud mitmete huvitavate ja tublide naistega, nii tekkiski nende pealekäimisel mõte saada kokku Tapa Ettevõtlake Naiste Klubi egiidi all. Lisaks ühiste kohtumistele, harivatele loengutele ja üritustele vaatame üksteist erinevates eluprobleemides. Meile jätkub tegemist nii kultuuri-, hariduse kui ka sotsiaalvaldkonnas. Meil on ka väike ansambel ja nooruslikuna hoiaavad meid neid, kes asutades klubi raames liikumisrühma. Et end tõelise naisena tunda, ei lähegi palju tarvis.

Oma laulu- ja muusikaarmastuse olen pärinud isalt, kes võttis mind väikesest tüdrukuna kaasa tuletõrjemajja meeskoori proovile. Iseseisvalt jätkasin laulmist juba ansambelites, nais- ja segakooris. Püüan võimaluste piires olla alati laulurahva üritustel, sest see toob hinge ilu.

Volikogu töö pole raske, kuid vajab süvenemist ja arukust. Liikmetel lasub suur vastutus. Arvan, et volikoguse liikmed on tublid kodanikud, kes on endale teadustanud peale isikliku töö- ja pereelu rolli rahvasaadikuna. Volikogu liige peaks olema võimeline leidma kompromissid, olema diplomaatiline, optimistlik, tolerantne, kohusetundlik, empaatiline inimene, kes suudab oma paremate arusaamade kohaselt lahendada linna probleeme. Kõik need eelpoolnimetatud iseloomujooned avaldusid erakorralisel jõuleusel istungil seoses spordihooone ehitamise küsimusega, kus tuli ilmsiks põhjalik ettevalmistus- ja selgitustöö Kuno

Rooba poolt. Selle otsuse tagajärgi võime jälgida järgnevat aastail ning tõdeda – oli see negatiivne või positiivne linna arengu seisukohalt.

Olen abielus, kahe tütre ja poja ema. Vanem tütar Diana töötab ja õpib Tallinnas. Noorem tütar Daila jätkab õpinguid peale põhihariduse saamist Rakvere gümnaasiumi kunstiklassis, poeg Tanel õpib Tapa gümnaasiumis.

Vene keelt oskan kõnes ja kirjas, samuti olen tuttav saksa ja soome keelega. Kuna abikaasa on ukrainlane, püüan aru saada ka sellest kõnekeelest. Sügisel soovin minna arenduskojasa toimuva teile inglise keele kursustele.

Ohutunnet tekitab alkoholi liigtarvitamine linnaelanike hulgas. Inimesed panevad oma stressi ja mure töö leidmise pärast pudelisse. Nii leidubki kesklinna pargi pöösaste alla varjund rahvast ja verinoori peale keskööundil linnas purjuspäi uitamas. Siinkohal olen nõus Emmi Augjärvega, et olenemata seisusest võime kõik tegeleda ennetustööga, sest vajadus ohvribetust on vaid järjekordne vajadus toimunu tagajärgede leevendamiseks või likvideerimiseks.

Tõenäoliselt kandideerin ka järgmistel valimistel. Soovin, et volikoguse kandidaeriks inimesed, kes on oma elu sidunud koduse väikelinnaga. Rohkem tolerantust, entusiasm, püsivust ja ka ambitsioonikust. Sihikindlus ja usk on edu pandid. Jääge isendiks!

Anne Terner-Boiko

### Kommentaar

**Katri Lehtsalu, Tapa gümnaasiumi eesti keele ja kirjanuse õpetaja:** "Anne on väga energiline, nõukas ja asjalik noorepoolne daam. Ta on põline tapalane. Annele lähivad linna asjad vägagi korda. Ta on alati valmis väljale tulema igasuguste värske- ja huvitavate ideedega, samas on ta aga väga realistliku ellusuhtumisega. Tal on olemas juhtive vajalikud omadused, eks seepärast valiti ta ka Tapa Ettevõtlake Naiste Klubi eestvedajaks. Samuti on Anne perspektiivtundega ning koostööaldis."

Järgmises rubriigis "Linnavolinik" kohtume Mart Peeboga.

## LINNAVALITSUSE ISTUNGID

Tapa linnavalitsus on istungitel arutanud järgnevaid teemasid:

### 2. juuli 2002

\* Nõustuti maa ostueesõigusega erastamisega aadressidel Loodes 7 ja Põllu 10.  
\* Nõustuti korteriomandi seadmiseks maa erastamisega aadressidel Ambla mnt 30 ja Eha 16.

\* Tagastati õigusvastasel võõrandatud maa asukohaga Ed. Vilde 12 Juhan Kassele.

\* Anti lammutusluba Linda 12 asuva kuuri lammutamiseks.

\* Kinnitati AS-i Tapa Vesi nõukogu uus koosseis: Vjatšeslav Suvorov, Jaan Viktor ja Vello Ojamäe.

\* Anti kauplemisluba FIE Viktor Pölenokile raadiote ja telerite remondi-teenuse osutamiseks aadressil Öuna 15.

\* Kinnitati riigihanke "Raudteeharude nr 106 ja nr 107 ning pöörme nr 601 rekonstrueerimine" pakkumise kutse dokumendid.

### 11. juuli 2002

\* Alustati õigusvastasel võõrandatud vara asukohaga Aia tn kompenseerimise menetlust.

\* Tunnistati kehtetuks Tapa linnavalitsuse korraldus nr 15 21.01.2002 "Elamu Lai 8 varisemisohhtlikuks ja elamiskõlbmatuks tunnistamine".

\* Anti kauplemisluba OÜ-le Glorioosa lõike-, poti- ja kunstilillede ning aia- ja kodukaupade jaemüügiks ja lilliseade teenuse osutamiseks aadressil Kesk 7.  
\* Anti kauplemisluba Eesti Metodisti Kiriku Tapa Kogudusele kasutatud riiete müügiks aadressil Põllu 6.

\* Lubati muuta Tapa gümnaasiumil oma eelarvet seoses töövihikute müügist lae-

kunud raha paigutamiseks õppesõidukulude katteks.

### 16. juuli 2002

\* Tagastati õigusvastasel võõrandatud maa aadressil Lehtse tee 8.

\* Kinnitati õigusvastasel võõrandatud vara maksumus ja määrati kompensatsioon EELK Tapa Jakobi Kogudusele Aia tn asunud palvela eest.

\* Määrati postiaadressid: Karja põik 8, Karja põik 6, tänav nimetusega Väike-Karja ja raudtee harutee.

\* Anti luba autokrossi läbiviimiseks Männikumäel, Ambla mnt, 1. Mai pst ja Pikk tn piirkonnas 3. augustil 2002 (vastutav isik Mart Kork). Samas anti kauplemisluba OÜ-le MM-Contra üritusel tootlustamiseks.

\* Anti kauplemisluba OÜ-le Peetmark LH tootlustamiseks aadressil 1. Mai pst 11.

\* Nimetati Tapa vene gümnaasiumi direktori ametikohale Henry Kallaste.

\* Eraldati eelarve reall "toetus usuasutustele" Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Tapa Ristija Johannese Kogudusele 7 000 krooni kiriku remondi toetuseks.

\* Anti nõusolek Karja põik 8 kinnistu jagamiseks viieks maatükiks: Karja põik 8 - 39 730 m<sup>2</sup>, Karja põik 6 - 18 426 m<sup>2</sup>, Väike-Karja tänav - 4 162 m<sup>2</sup>, Karja põik - 3 362 m<sup>2</sup> ja raudtee harutee - 11 814 m<sup>2</sup>.  
*Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda Tapa linnaarvamatuks. 2002. aasta õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://ns.tapa.ee>.*

## Korras maja kaunistab kodu

Tapa Majaomanike Selts tegutseb jätkuvalt ja vaatab optimistlikult vastu uuele hoajale.

Oma missiooniks oleme seadnud Tapa linna elukeskkonna väärtustamise tapalaste seas ja nende inimeste oma kodukandi paremaks muutmiseks. Sellest missioonist ajendatult korraldasime möödunud aastal naabrivalve seminari ja teist aastat viime elanike seas läbi korjandust mänguväljakute rajamiseks Tapa linna (eriarve 221017282959 on avatud Hansapangas). Esimese kogutud 1 200 krooni andsid seltsi esindajad Tapa linnapeale sihipäraseks kasutamiseks üle 1. juunil toimunud lastekaitsepäeva üritusel.

Seltsi koosolekul on üles kerkinud mitmeid huvitavaid teemasid, millega püüame jõudumööda tegeleda. Üheks selliseks on Tapa inimeste harimine linnakeskkonna väärtustamise ja hoidmise teemadel ehk lihtsalt öeldes kodukandestamine. Kui see traditsioon Eesti Vabariigi alguse sai, mille agaraks õhutamaks ja toetajaks oli mäletatavasti Eesti Vabariigi esimene president Konstantin Päts, siis ei tähendanud see sugugi üksnes värvitud maja, niidetud muru ja ilumeelset kujundatud aeda. Nii kitsalt ei mõisteta seda tänagi.

On ju selge, et elamu korramine muudab elukeskkonna kvaliteetsemaks ja see omakorda mõjub soodsalt elanikkonna püsivusele. Püsiv elanikkond aga tagab linna arengu.

Kuigi Tapal elatakse valdavalt ühe-

pereelamutes, ei osata sageli mõista, et linnamiljöös on oma olemusel terviklik, mitte pelgalt üksikute detailide summa. Majaomanik peab oma elamut korras tades arvestama nii oma materiaalsete võimaluste kui ka hoone, krundi ja selle ümbruskonna isearusustega. Kaljuks ei osata sageli adekvaatselt hinnata maja omapära ja ajaloolist väärtust. Raskusi valmistas orienteerumine ehitusmaterjalide ja –meetodite laias valikus. Halvim variant on talitada vaid oma rahakoti sisu järgi.

Tapa Majaomanike Selts korraldab 10. augustil algusega kell 10.15 Tapa linna päevade raames seltsimajas aadressil 1. Mai pst 5 linnaelanike tasuta seminari. Säätva Renoveerimise Infokeskuse juhataja Tarmo Elvisto ja arhitekt Henno Adrikorn räägivad vana maja korramisest ja linnamiljöös väärtustamisest. Lääne-Viru kodukaunistamise töögrupi liikmed Hilma Männik ja Voldeemar Nagel kõnelevad kodukaunistamise põhimõtetest. Lektorid on andnud nõusoleku huviliste personaalseks nõustamiseks päeva jooksul. Soovijad saavad end registreerida Tapa seltsimajas 5., 6. ja 8. augustil kella 10 - 12 või telefonil 053 413 547 (Anne Termer-Boiko). Seminari korraldamist toetavad Avatud Eesti Fondi Balti-Ameerika Partnerlusprogrammi ja Tapa linnavalitsus.

Seminarile on oodatud kõik Tapa linna elanikud. Kohtumiseni!

Tapa Majaomanike Selts



Noored võrkpallurid treeningutel vene gümnaasiumis.

Foto Heiki Vuntus

## Võrkpallist Tapal

Tapa spordielu on viimase paari aasta jooksul rikastunud heade võrkpallisõnnimitega. Maakonna II liiga III koht, rannavolle kohtumised Võsul ja Aravetel viitavad kasvavale huvile võrkpalli vastu ja sihikindlale tööle selles vallas. Nii oligi põhjust Sõnumetel ja Tapaskije Vestil kohtuda Anatolii Butšenkoviga.

Tapal pärit treener on tegelikult vene sõjakooli inseneri diplomiga AS Eesti Raudtee vedurijuht. Peale selle, et Anatolii on võrkpallitarkuste õpetaja, soovib ta ka ise veelkord koolipinki istuda. Nimelt on plaanis osaleda eesti keele kursusel arenduskojas. Butšenkovide peres on veel üks värske õppur. Noorem vend Maksim on nüüdset Tartu Ülikooli kehahise kasvatuse eriala tudeng. Enam pole kaugel see hetk, mil noorem vend pakub vanemale treeneri töös konkurentsi.

**Võrkpalli teemal võtab sõna Anatolii Butšenkov.**

**Milline on siis Tapa võrkpalli ja meeskonna STEV ajalugu ja hetkeseis?**

Meeskonnas on praegu 16-25-aastased noored tapalased. Sihikindlalt oleme treeninud ja osalenud võistlustel 2 aastat. Nüüd oleme ka linna spordiklubi liikmed. See andis mingil määral finantsilise kindluse. SK Tapa kaudu saame kasutada busi. Muudugi on need rahad meie linna rahad. Oleme tänu võlgu linnavalitsusele mõistva suhtumise ja abi eest. Uuel hoajal on lootus soetada päris oma võistlusriietus. Kuno Rooba toetas meie esimesi samme juba siis, kui töötas veel aselinnapeana.

Meri on meist kaugel, aga rannavolle

plats vene gümnaasiumi juures võimaldab kodulinnas treenida ja võistelda. Platsi rajamisel oli lisaks linna rahakotile ja korraldusele abi väikeste töömestest linna lastelaagrist. Algul kavandasime platsi rajada Valgejõe saarele, kuid vandalismi kartusest loobusime sellest mõtest. Linnas teavad ju kõik, mis juhtus kiigega. Talvekuudel saame oma meeskonnaga treenida vene gümnaasiumi ruumides. Kooli juures on moodustatud õpilaste võrkpallisektsioon. Avaldan selle eest tänu kooli juhile Henry Kallastele.

**Statistika viitab Eesti spordifännide huvile korvpalli vastu. Tõusvas joones areneb jalgpall. Ka Tapal. Vähe sellest – meie linna alaks on aastaid olnud käsipall. Võrkpall on aga olnud Rakvere trump. Millega võib see mäng Teid ja ka teisi võrkpallihuvilisi?**

Olen kõikide nimetatud pallimängude austaja. Tapa linna jalgpalli au olen ka ise kaitsnud. Rakvere tuntud treeneriga Mati Merirannaga oleme head tutvavad. Tema asjalik nõuanne meie meeskonnale on alati teretulnud. Temalt saan ka võrkpallituriiiride uudiseid. Mis aga puutub võrkpalli, siis see on tõesti huvitav sportmäng, kus on vaja head füüsilist ettevalmistust ja osavust. Võrkpall ei jää ühelegi teisele pallimängule alla. Ja vaadake milline on viimasel ajal rannavolle populaarsus! Võrkpall – see on vaatamäng, mida saab nautida aastaringsetl.

(Jürgnebi)

**Anatolii Butšenkov  
jutu pani kirja  
Samuel Golomb**

## Tapa linnapäevade ajakava

Tapa linnapäevad toimuvad 9. – 10. augustil 2002.

### Reede 9. august – noortepäev

10.00 käsitöönaütused: pensionäride käsitööringi näitus kultuurikeskuses, Marika Anni lapitekkide näitus seltsimajas  
11.00 Aleksander Petrovi ja tema õpilaste tööde näitus raamatukogus  
18.00 sopsuvõistlus turplatsil  
20.00 ansambel The Tuberkuloited suurel laval (pääse 40.-)

### Laupäev 10. august – nimepäev

09.00 laad kesklinnas  
10.00 linnapäevade avamine suurel laval  
10.15 Tapa Majaomanike Seltsi seminar „Kauhis kodu“ seltsimajas  
10.00 atraktsioonid lastele laadaplatsil  
10.00 käsitöönaütused: pensionäride käsitööringi näitus kultuurikeskuses, Marika Anni

lapitekkide näitus seltsimajas  
11.30 Tapa linna puhkpilliorkestri kontsert Tapa muuseumi aias  
12.00 isetegevuslaste kontsert suurel laval  
12.30 pensionäride klubi, slaavi klubi, Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi, Tapa Majaomanike Seltsi tutvustav programm, infostend, suupistelaud, esinemine seltsimajas  
14.00 Vene Draamateatri etendus „Punamütsike“ Valgejõe saarel (pääse 25.-)  
14.00 õllejooks kesklinnas  
16.00 kanuuralli Valgejõel  
21.00 ansambel N-Euro ja Hovery Covery suurel laval (pääse 40.-)

Linnapäevadeks püstitatakse lava ja telk uuele turplatsile.

**Korraldajad jätvavad endale õiguse teha kavas muudatusi.**

## POLITSEIKROONIKA

**Juuni alguses** avastati Tapa raudteejaamas tööriistade ja viie-teistkümmene raudteeliipri vargus. Kahju kokku 14 507 krooni.

**23. juuni õhtul** kella 22 paiku tagurdas seni tundmatu valge sõiduauto Paide maanteel otsa teepervel koos emaga jalutanud 3-aastasele tüdrukule. Politsei andmetel sai laps kergelt vigastada, auto lahkus sündmuskohalt.

**27. juuni öösel** põles Lehtse teel maha sõiduauto Moskviit. Ini-

mesed kannatada ei saanud. Põlengu põhjused on selgitamisel.

**1. juulil** kella 20 paiku peksti raudtee juures alaealist. Alaealised peksjad on tabatud.

**4. juulil** kella 15.30 paiku varastati Pikk 3 asuvast kummitöökoja kontorist kapi sahtlist 160 kr raha ja muid esemeid. Kahju tekitati summas 174.50 kr. Varas on tabatud.

**7. juulil** kella 20.45 paiku juhtus Kalevi tänaval liiklusõnnetus, kus

7-aastane jalgrattur Airi sõitis ristmikule otsa paremalt lähenevale sõiduautole Opel Kadett. Jalgrattur sai raskelt vigastada ja ta toimetati Rakvere haiglasse.

**14. juulil** kella 22 paiku peksti vene gümnaasiumi juures alaealist, millega tekitati talle käeluu murd. Peksjad on tabatud.

**15. juulil** kell 17 oli liiklusõnnetus Koidu ja Robelise tänava ristmikul, kus juhiloata 15-aastane Aleksei sõitis mopeediga otsa

ristmiku peateel liikvale sõiduautole Moskviit, mida juhtis 25-aastane Tarvo. Vigastada saanud mopeedijuhi toimetati Rakvere haiglasse.

**1.-15. juulini** varastati Tapa veduridepoo territooriumilt veduritest 72 jahutussektiooni. Kahju tekitati 720 000 kr. Vargus on avastatud ja sektioonid tagastatud.

**Õil vastu 17. juulit** murti sisse Ülesõidu tänaval elumaja

keldrisse, kust varastati jalgratas. Kahju 1 100 krooni. Varas on tabatud.

## Olukord liikluses

Ajavahemikus 22. juunist kuni 30. juulini koostas politsei 30 protokollit, nendest 6 tehti roolijoodikutele. Kohapeal trahviti 6 kiirust ületanud autojuhti ja 16 turvavööta sõitnut.

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Müüa 3-toaline k.m korter** (II korrus) Tapal kesklinnas. Tel 056 636 820.

**KULBI KÜLALISTEMAJAS** (Pikk 51)

on võimalik tellida peo- ja peielaudu. Tel 70 760.

**Tallinna Optika AS**

**10. augustil tuleb Tallinnast silmaarst Tapa Optikasse.**

Registreerimine tel 032 58 857.

Prillitellijatele arsti vastuvõtt tasuta! Soodustus päikesepillidele!



**TÄNUVAALDUS**

Suur tänu EELK Kirikunoorte päevade 2002 "Teakond kaevule" kohalikele sponsoritele:

Tapa linnavalitsus  
Viru Pagar OÜ  
AS Hallik Pagarid  
Tänane Tapa kultuurikoja meeskonda tehniliste küsimuste lahendamise eest!  
EELK Noorsootöökeskus Korraldustoimkond

**Tapa arenduskojas**

22.-23. aug. algusega kell 11 **12-tunnine ARVUTIÕPPE TÄIENDKOOLITUS SEKRETÄRIDELE**

Osavõtumaks 600 krooni

Ettevõtluse algkursuse läbinutele ja Tapal, Tamsalu linnas ja vallas ning Saksi ja Lehtse vallas ettevõtlusega tegelevatele naistele kursusel osalemise finantseerimine ECOS-Ouverture programmi AWAKE-projekti raames. Lektor Villu Varblane Info ja reg tel 20 026

**Lennuväljajooks jääb ära**

Tapa lennuväljajooksu tänavu ei toimu. Peapõhjus on see, et korraldajana olen olnud aasta rohkem kui kuu haige, ega ole suutnud tegeleda korraldustööga vajalikul tasemel. Kuna eelmise aasta jooksu vastu oli ka vähene huvi, leidsin peale nõupidamist mitmete inimestega, et ei ole mõtet korraldada juba eelnevalt läbikukkumisele määratud üritust. Vabandan.

Allan Vinter

**LASTEPÄEV JÕHVIS 17. AUGUSTIL 2002**

Lastepäev Jõhvis kuulub EELK Misjonipäevade programmi.

**Päevakava**

10.30 Kogunemine Jõhvi kirikus  
11.00 Lastejumalateenistus. Tutvumine kirikuga  
12.00 - 13.00 Tegevus rühmades: joonistamine, ringmängud, skauditarkuste õppimine, jututuba, vestlusring "Minu õunapuu", meisterdamine, saalibänd või jalgpall. Kohvikus vestlusring lastevanematele  
13.00 - 14.00 Lõunasöök  
14.00 - 16.00 Rühmatööd jätkuvad  
16.15 Laste telesaamine

Eelregistreerimine 10. augustini EELK Tapa Jakobi koguduse kantsleli telefonil (032) 20 099, 056 952 382 või e-postiga: tapa@eelk.ee. Kantsleli aadress: Õhtu pst 24, Tapa linn.

Toiduraha 15 krooni kaasa võtta sõidupäeval. Väljasõit Tapa Jakobi kiriku eest kell 9, tagasiõudmine Tapale kell 18. Bussisõit tasuta. Teretulemast kõigile huvilistele!

*Õnnede värvingus kulunud aeg on kui põhjatu tarkuse kaev. Sinu südames tuksuv helide kaja on nagu vikerkaare värvide rajad. Sinu lapselik - siiruse lõputu helk on kui tähistäeva piiritu telk - kõik Sinus üle aegade kestvad, sest hinges ju hoida neid oskad!*



**LEMBIT VOMMI**

70

SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID SULLE JUUBELI PUHUL. OLEME ÕNNELIKUD, ET AEG SU ÜMBER JA AEG SINUS ENDAS POLE SUUTNUD SIND SUNDIDA TÕSISEKS. OLED MEIE KÕIGI JAOKS LIHTNE, ALATI RÕOMUS JA NAERUPÕSINE.

Segakoor „Leetar“ ja dirigent Ahti Raias

**TAPA LINNAVALITSUS VÕTAB TÖÖLE**

**Tapa spordikeskuse JUHATAJA Kandidaadid eeldame:**

organiseerimisvõimeid, tänapäevaseid arusaamisi spordisüsteemist, juhtimiskogemust, majandusteadmisi, oskust teha meeskonnatööd

**Omalt poolt pakume:**

töökeskkonda värskest valmivas spordikeskuses, eneseteostusvõimalust, vajadusel elamispiinda Sooviavalduk koos elulookirjeldusega ja lühida omapoolse nägemusega spordikeskuse majandamisest esitada 05.08. Tapa linnavalitsusse Pikk 15 TAPA 45107, L-Virumaa.

**AUGUSTIKUUS LINNARAAMATUKOGUS**

**Teenindusosakond:**

TAPAGA SEOTUD TUNTUD INIMESI Näituse on koostanud Harri Allandi.

**Laste- ja noorteosakond:**

Vabakutselise kunstniku ALEKSANDER PETROVI ja tema õpilaste tööde näitus



**SELTSIMAJAS (1. MAI PST 5)**

Marika Anni lapitekkide näitus avatud 5., 6., 8., 9. augustil kella 10-12 10. augustil alates kella 12-st.

Linnapäevade raames kohtumine pensionäride klubi, slaavi klubi, Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi ja Tapa Majaomanike Seltsi esindajatega. Ühenduste tutvustamine, kohvilaud.

**EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED**

Alise Metsar	96	27.08.1906
Siiri Pakri	92	07.08.1910
Arnold-Voldemar Roodla	90	27.08.1912
Vassili Vassilitsenko	89	04.08.1913
Linda Piirma	89	25.08.1913
Hugo Roosilill	89	26.08.1913
Auguste Pikkaja	89	28.08.1913
Lev Oganezov	88	15.08.1914
Elfriede Kuris	88	20.08.1914
Maria Antonova	88	25.08.1914
Leopold Põhjala	87	25.08.1915
Ilse Kuiva	86	19.08.1916
Alide-Agathe Tamsar	85	02.08.1917
Erika-Auguste Taal	85	24.08.1917
Voldemar Järveots	84	10.08.1918
Natalja Russejeva	84	23.08.1918
Ella-Melita Stock	84	30.08.1918
Aleksandra Marõeva	83	04.08.1919
Ellen Põev	83	17.08.1919
Liubov Krutykh	83	26.08.1919
Vaike-Marie Davel	82	25.08.1920
Miralda Saluri	81	04.08.1921
Aurelie-Ilserette Augjärv	81	05.08.1921
Seima Roosilill	81	11.08.1921
Jekaterina Peetvere	81	14.08.1921
Saima Ulasevits	81	14.08.1921
Viktor Silkar	81	19.08.1921
Viima Aesma	81	24.08.1921
Valve Mõtuste	80	01.08.1922
Hilda Blum	80	15.08.1922
Linda Ojasoo	80	22.08.1922
Erich-August Valdmets	80	24.08.1922
Karl Turu	75	26.08.1927

**UUED LINNAKODANIKUD**

Käty Vildek 29.06.2002  
Ortvin Vinter 10.07.2002

**MEIE HULGAST ON LAHKUNUD**

Karl Paali 02.09.1914 - 11.07.2002  
Mihhail Vinnikov 28.02.1927 - 12.07.2002  
Jelena Jagur 25.05.1925 - 16.07.2002

**Tapa linna ajaleht Sõnumed** Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026

email: arenkoda@estpak.ee, arenkoda@tapa.ee  
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208  
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026  
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998  
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999 Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.  
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastõid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

**Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala teisipäeval kell 10.00.**